
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  118   del  27-11-20 
 

 

 

OGGETTO:    APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA' 

TECNICA ED ECONOMICA PER LA "RISTRUTTURAZIONE ED 

AMPLIAMENTO DELL'AREA DI SOSTA CAMPER"  PARTECIPAZIONE 

BANDO AREE DI SOSTA 2020 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventisette del mese di novembre  alle  ore  16:00,  

nella  Residenza Municipale in streaming in  seguito  a  convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

Presente 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

Presente 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

Presente 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

Presente 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

Presente 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-11-2020  -  pag. 2 

 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-11-2020  -  pag. 3 

 

  

VISTA la Legge Regionale 11 luglio 2006, n. 9 “Testo unico delle norme regionali in 

materia di turismo” in cui CAPO III vengono disciplinate le Aree di sosta attrezzate; 

 

PRESO ATTO con DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. TURISMO n. 213 del 

14/09/2020 è stato approvato il  “Bando per la presentazione di progetti e concessione 

di contributi a Enti o Soggetti Pubblici (L.R.n.9/2006 art. 35 comma 2), per la 

Realizzazione, Ristrutturazione o Ampliamento di Aree di Sosta attrezzate, riservate 

esclusivamente alla sosta e al parcheggio di autocaravan e caravan - L.R. n. 9/2006 .- 

anno 2020”; 

 

 PREMESSO che il Comune di San Ginesio: 

 è stato insignito di diversi riconoscimenti per le sue bellezze paesaggistiche, per 

l’enogastronomia e per la sua millenaria storia dalle radici medievali, nonché per 

la qualità dell’accoglienza che offre ai suoi visitatori;  

 

 fa  parte del circuito Bandiera Arancione, strumento di valorizzazione del 

territorio e marchio di qualità turistico-ambientale che viene assegnato alle 

località che non solo godono di un patrimonio storico, culturale e ambientale di 

pregio, ma sanno offrire al turista un’accoglienza di qualità; 

 

 fa  parte del circuito Bandiera Gialla A.C.T.Italia è un riconoscimento di qualità 

destinato alle strutture/località che si destinguono per investire in accoglienza e 

servizi, a favore del “Turismo del movimento” 

 

 fa parte del Circuito del “Comune Amico del Turismo Itinerante” e possiede 

un’area di sosta attrezzata già in possesso dei requisiti di Eccellenza; 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 4/10/2018, 

“Presentazione al Consiglio comunale delle linee programmatiche relative alle azioni 

ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo 2018/2023”, nella 

quale sul tema del Turismo è previsto tra i vari obiettivi lo Sviluppo e sistemazione delle 

aree attrezzate dedicate al turismo plein air con spazi verdi attrezzati per bambini e 

dedicati al picnic; 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione Della Giunta Comunale n. 63 del 20/06/2020, 

avente per oggetto “approvazione della "variante parziale al prg vigente in località 

colle Ascarano finalizzata alla riconfigurazione delle aree deputate a standard in 

seguito agli eventi sismici del 2016" con la quale tra i vari obiettivi viene ridefinita a 

livello urbanistico l’Area di Sosta Camper ampliando la stessa al fine di potenziarne le 

dotazioni; 

 

VISTO il progetto di fattibilità tecnico economica per la “RISTRUTTURAZIONE ED 

AMPLIAMENTO DELL’AREA DI SOSTA CAMPER” redatto dall’Area Tecnica del 

Comune di San Ginesio composto dai seguenti elaborati: 

 

- Relazione tecnica; 

- QTE - computo metrico estimativo; 

- Planimetria dello stato di fatto; 

- Masterplan di progetto; 

- Planimetria di progetto; 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-11-2020  -  pag. 4 

 

RAVVISATA la possibilità di partecipare al bando per reperire le risorse necessarie ad 

attuare il potenziamento dell’Area di Sosta secondo gli indirizzi sopra enunciati; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D. Lgs  18 agosto 2000, n. 

267; 

 

Con votazione favorevole unanime resa nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA  
 
 
1. DI APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

2. DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnico economica per la 

“RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO DELL’AREA DI SOSTA CAMPER” 

redatto dall’Area Tecnica del Comune di San Ginesio composto dai seguenti elaborati: 

 

- Relazione tecnica; 

- QTE - computo metrico estimativo; 

- Planimetria dello stato di fatto; 

- Masterplan di progetto; 

- Planimetria di progetto; 

 

3. DI FINANZIARE la spesa complessiva di € 35.000,00, a valere sulle risorse previste 

dal Bando aree di sosta 2020 per la concessione di contributi mentre per la quota parte 

relativa alla comportacipazione sarà indicato specifico capitolo successivamente alla 

comunicazione dell’avvenuto finanziamento; 

 

4. DI RISERVARSI, in caso di ammissione a finanziamento dell’intervento, 

l’aggiornamento al programma triennale delle opere pubbliche previsto dall’articolo 21 

del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 

5. DI DEMANDARE al servizio proponente la presentazione della domanda di 

contributo secondo le modalità previste dall’Avviso Pubblico.  

 

6. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata 

esecutività della presente deliberazione, data l’urgenza di provvedere, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 27-11-2020  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 28-11-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 28-11-20 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 27-11-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


